
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУЕ1ИШ11[АЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУЕ ISIIISII [АЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

02.06.2022 №557 «О порядке предоставления субсидий на компенсацию 
части затрат на приобретение и содержание третьей и более коров в 

личных подсобных хозяйствах»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, в связи с протестом Прокуратуры 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 02.06.2022 
№557 (с учетом внесенных от 05.09.2022 №879, от 08.02.2023 №216) «О 
порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат на 
приобретение и содержание третьей и более коров в личных подсобных 
хозяйствах», следующие изменения:

1.1. Раздел 5 дополнить пунктами 9, 9.1, 9.2 следующего содержания:
«9. При поступлении документов, указанных в пункте 1 раздела 5 

настоящего Порядка и соответствии требованиям пункта 2, Исполнительный 
комитет:

- регистрирует заявление с приложенными к нему документами в день 
его поступления в журнале, который должен быть пронумерован, прошнурован 
и скреплен печатью. Номер при регистрации заявления должен содержать 
указание на дату и время его поступления;

- в течение 30 рабочих дней после регистрации заявления исполнитель 
направляет представленные документы для рассмотрения Комиссией по 
предоставлению субсидий из бюджета муниципального образования.

9.1. В течение семи рабочих дней после регистрации заявления, Комиссия 
проверяет предоставленные документы на соответствие требованиям и 
критериям, установленным настоящим Порядком и принимает решение о 

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


соответствии документов требованиям, установленным настоящим Порядком, 
либо их несоответствии.

9.2. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
- несоответствие требованиям, установленным пунктом 1 раздела 5 

настоящего Порядка;
- несоответствие представленных получателем субсидии документов 

требованиям, установленным настоящим Порядком, или непредставление 
(представление не в полном объеме) указанных документов по пункту 2;

- установление факта недостоверности информации, представленной 
получателем субсидии.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии 
Исполнительный комитет уведомляет об этом получателя субсидии, согласно 
пункту 7 раздела 5.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместив на 
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет 
по веб-адресу:  и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан: .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района М.Р. Булгакова.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

